• Süleymaniye, Tahran ve Oxford mecmualarında eserleri kaydedilen
bestekârlardan Mevlânâ Şems-i Rûmî için “rahimehullah”, “rahmetullahi
aleyh” gibi, bir kişinin vefat ettiğini gösteren ifadeler kullanılmıştır.33 Bu
kişi, birçok biyografi kaynağında önemli bir hanende ve bestekâr olarak adı
geçen Mevlânâ Şemseddin Rûmî olmalıdır. Kendisinin hicri 900 (miladi
1494/5) civarında vefat ettiği bilindiğinden34 bu üç yazmadan hiçbiri bu
tarihten önce yazılmış olamaz.

30 Latîfî, Tezkiretü’ş-Şu’arâ ve Tabsıratü’n-Nuzamâ, haz. Rıdvan Canım (Ankara: T.C. Kültür
ve Turizm Bakanlığı, 2018), s. 501.

105b’de yer alan güf-
tenin başlığına aynı kalemle “Fakîr Şâvur” ifadesi kaydedilmiş, v. 128b ve v.
139a’da ise başlıktaki “Fakîr” ifadesine sonradan sırasıyla “Mevlânâ Şâpur”
ve “Şâpur Kastamonî” notları eklenmiştir. II. Bayezid döneminde şöhret
bulmuş38 bu zât için Latifî Tezkiresi’nde “bu asır içinde fevt oldu” denmek-
tedir.39 Bu tezkire hicri 953 yılında (miladi 1546) tamamlandığına göre40
kendisi en erken hicri 900 yılında, yani miladi 1494/5’te ölmüş olmalıdır.
Latîfî’nin kullandığı bu muğlak ifade Şâvur’un vefatının üzerinden bir mik-
tar zaman geçmiş olduğunu düşündürdüğünden vefat tarihini 16. yüzyılın
ilk çeyreğine konumlandırabiliriz. Böylelikle Süleymaniye mecmuasının
da en geç 16.

Martin Greve (Würzburg: Ergon Verlag,
2016), s. 30.

38 es-Seyyid Pîr Mehmed bin Çelebi, Meşâ’irü’ş-Şu’arâ, haz. Filiz Kılıç (Ankara: Kültür ve
Turizm Bakanlığı, 2008), s. 593.

39 Latîfî, Tezkiretü’ş-Şu’arâ, s. 288.
40 Latîfî, Tezkiretü’ş-Şu’arâ, s. 6. Bu durumda Sicill-i Osmânî’de verilen hicri 960 (miladi

1552/3) tarihinin hatalı olduğu anlaşılmaktadır: Mehmed Süreyya, c. 5, s. 1568.